
  

 C O M U N E    D I   C A M M A R A T A
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

*****
  

COPIA  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  

        N° 8 Reg.                                                              Del 06.06.2016

Oggetto: Approvazione Regolamento servizio di assistenza alla comunicazione e alla 
autonomia alunni H – scuola dell' infanzia primaria e secondaria di primo grado – Atto 
di indirizzo.

               ESTRATTO AI SENSI DELL'ART. 18 DELLA L.R. 11/2015

 L’anno duemilasedici  il  giorno sei del  mese  di  aprile  alle ore 20.00 e  seguenti,  nella  sala
delle  adunanze consiliari  di  questo Comune,  alla  seduta di  prosecuzione disciplinata  ai  sensi
dell’art.  19  della  L.R.  28.08.1992  n.  7  e  s.m.i,  in  sessione  straordinaria  e  partecipata  ai
consiglieri  a  norma  dell’art.  23   comma  2  dello  Statuto  Comunale,  risultano  all’appello
nominale:

CONSIGLIERI Pres.    Ass.  CONSIGLIERI Pres.     Ass. 
Tomasimo Maria Luisa    X         Di Piazza Antonella    X
Russotto Vincenzo    X Mangiapane Vito   X
Coniglio Nazarena            X Traina Giuliano   X
Loria Renato    X Centinaro Domenica   X
Caldara Donato            X Bonaccolta Giovanna   X
Reina Rita               X Scrudato Francesco                X
Reina Nazareno    X Scaccia Cristina   X
Di Marco Salvatore              X

Assegnati  n. 15 In carica n. 15            Assenti  3 Presenti  12

Risultato legale, ai sensi del citato comma dell 'art.  30 della L.R. 06.03.1986 N. 9
il numero degli  intervenuti,  assume la Presidenza il  Sig. Mangiapane Vito.
Partecipa  il  Segretario Comunale, dott.ssa Nicoletta Consiglio.  
Ai  sensi  dell’art.  184  ult imo  comma  dell’  OO.EE.LL.  vengono  scelti  tre  scrutatori  nelle
persone dei consiglieri: Coniglio Nazarena, Di Piazza Antonella e Bonaccolta Giovanna
La  seduta  è  pubblica.   Presenti:  Sindaco,  Vice  Sindaco,  Assessori  Coniglio,  Di  Piazza,
Mangiapane e Dott.  Imbornone. 
Visto che ai  sensi  dell’art.  12 della L.R.  n.  30 del 23.12.2000 sulla  proposta di deliberazione
hanno espresso :
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO per la regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE

1



Vista  la  proposta  presentata  dai  consiglieri  Traina  Giuliano,Giovanna Bonaccolta,  Francesco
Scrudato,Domenica  Centinaro  e  Cristina  Scaccia  avente  ad  oggetto:  Approvazione
Regolamento  servizio  di  assistenza  alla  comunicazione  e  alla  autonomia  alunni  H  –  scuola
dell ' infanzia primaria e secondaria di primo grado.

Vista  la  nota del  25.03.2016 prot.  n.  6483 presentata  dal  Consigliere  Loria  Renato  in  qualità
di  Capogruppo  Consiliare  di  “Modifica  ed  integrazione  alla  proposta  di  deliberazione
“Regolamento recante modalità e cri teri  per l 'assistenza specialist ica agli  alunni disabili”.

Dopo ampia discussione (OMISSIS)

Il  Presidente  del  Consiglio  Comunale,  Sig.  Mangiapane Vito,  pone  ai  voti  le  due  proposte
di delibera.

Si ottiene i l seguente risultato: 

Votazione proposta minoranza:  
Votanti:  12
Assenti: Di Marco Salvatore, Reina Rita e Scrudato Francesco
Voti Favorevoli:  4(Traina Giuliano, Bonaccolta Giovanna, Scaccia  Cristina e Centinaro 
Domenica) 
Voti  Contrari:  8 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto di tutto quanto sopra,

Con 4 voti  favorevoli (Traina Giuliano,  Bonaccolta Giovanna, Scaccia Cristina e Centinaro
Domenica)  e 8 contrari

D E L I B E RA 

DI  NON  APPROVARE,  la  proposta  della  minoranza  presentata  con  nota  n.  3686  del
15.02.2016  allegata alla presente delibera per farne parte integrante e sostanziale.

Votazione proposta maggioranza:
Votanti:  12
Assenti: Di Marco Salvatore, Reina Rita e Scrudato Francesco.
Voti  Favorevoli  8
Voti  Contrari:  4(Traina Giuliano, Bonaccolta Giovanna, Scaccia  Cristina e Centinaro 
Domenica) 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto di tutto quanto sopra,

Con 8 voti  favorevoli  e 4 contrari  (Traina Giuliano,  Bonaccolta Giovanna, 
Scaccia Cristina e Centinaro Domenica)

D E L I B E RA 

2



DI APPROVARE, la proposta della maggioranza avente ad oggetto “Modifica ed integrazione
alla  proposta  di  deliberazione   “ Regolamento  recante  modalità  e  criteri  per  l 'assistenza
specialistica  agli  alunni  disabili”  presentata  con  nota.  6483  del  25.03.2016  allegata  alla
presente delibera per farne parte integrante e sostanziale.

3


